
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 97. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 12.5.2025

1570/97/RM/2025 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

1466/90, 1476/90, 1480/90 z 90. schůze rady města - 10. 3. 2025.
1511/92 z 92. schůze rady města - 7. 4. 2025.
1520/93 z 93. schůze rady města - 9. 4. 2025.
1547/94 z 94. schůze rady města - 14. 4. 2025.
1555/96, 1560/96, 1561/96, 1562/96, 1563/96, 1565/96, 1566/96, 1567/96/IV z 96.
schůze rady města - 28. 4. 2025.

•     další úkoly trvají.

1571/97/RM/2025 Rozpočtové opatření č. 27

I. Rada města schvaluje
rozpočtové  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  282/19/ZM/2024  ze  dne  16.  12.  2024,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu pro rok 2025 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO.

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

27

50 4116 14007
SV  -  Dotace  -  Integrace
cizinců

361 700

50 4351 5229 710
SV  -  Terénní  pracovník  -
cizinci

-30 000

50 4342 5169 710 14007
SV  -  Terénní  pracovník  -
cizinci

391 700

1572/97/RM/2025 Záměr  zpracování analýzy proveditelnosti  zřízení  Centra sdílených služeb pro
příspěvkové organizace města



I. Rada města schvaluje
záměr zpracování analýzy proveditelnosti zřízení Centra sdílených služeb pro příspěvkové
organizace města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marii Jedličkové

1.1. zajistit  zpracování  analýzy  proveditelnosti  zřízení  Centra  sdílených  služeb  pro
příspěvkové organizace města.

Termín: 30.6.2025

1573/97/RM/2025 Směna pozemků - Filipovi

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  směnu  části   pozemku  parc.  č.  1594/1  -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o

výměře cca 18 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za pozemek
parc.  č.  1554/2 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace a část  pozemku parc.  č.  1594/3  -

zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  cca  2  m2,  vše  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  ve
vlastnictví paní Jany Filipové a pana Ing. Radomíra Filipa, oba bytem ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░ , a to bez finančního doplatku smluvních stran. Daňové povinnosti budou splněny
dle platných právních předpisů. Náklady související s převodem nemovitostí uhradí město.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání směnu části  pozemku parc. č. 1594/1 - ostatní plocha,

ostatní komunikace o výměře cca 18 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města
Slavkov u Brna za pozemek parc. č. 1554/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace a

část pozemku parc. č. 1594/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 2 m2, vše v
k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví paní Jany Filipové a pana Ing. Radomíra Filipa, oba
bytem  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  ,  a  to  bez  finančního  doplatku  smluvních
stran.  Daňové povinnosti  budou splněny dle platných právních předpisů.  Náklady
související s převodem nemovitostí uhradí město.

Termín: 30.6.2025

1574/97/RM/2025 Žádost o pronájem pozemku - pan Komín

I. Rada města nesouhlasí
s pronájmem části pozemku parc. č. 1784/1 - ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Slavkov u



Brna o výměře cca 470 m2 za účelem pěstitelské činnosti a zasazení ovocných stromů dle
předložené žádosti.

1575/97/RM/2025 Boží muka sv. Vendelína - restaurování II. etapa - Dodatek č. 2

I. Rada města schvaluje
uzavření  Dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  na  zakázku  "Boží  muka  sv.  Vendelína  -
restaurování, II. etapa" s MgA. Josefem Červinkou, Jičínská 1512/32, 537 004 Nymburk,
IČO: 67614124, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zakázku "Boží muka sv. Vendelína
-  restaurování,  II.  etapa" s  MgA.  Josefem Červinkou,  Jičínská 1512/32,  537 004
Nymburk, IČO: 67614124, v předloženém znění.

Termín: 31.5.2025

1576/97/RM/2025 Dodatek č.1 k SOD - Koláčkovo náměstí čp.1002, dětská skupina

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci pod názvem: "Stavební
úpravy  RD  Koláčkovo  náměstí  čp.  1002  -  dětské  skupiny  -  opakování"  se  společností
QuickBuilding s.r.o., Lesnická 787/10, 613 00 Brno, IČ: 0492499, dle předloženého návrhu
dodatku č. 1.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  na  stavební  práce  na  akci  pod
názvem:  "Stavební  úpravy  RD  Koláčkovo  náměstí  čp.  1002  -  dětské  skupiny  -
opakování" se společností QuickBuilding s.r.o., Lesnická 787/10, 613 00 Brno, IČ:
0492499, dle předloženého návrhu dodatku č. 1.

Termín: 31.5.2025

1577/97/RM/2025 Infrastruktura ul. Lesní - Dodatek č.1 k SOD - projekt komunikace

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  vypracování  projektové  dokumentace  na
stavební úpravy komunikací na ulici Lesní ve Slavkově u Brna s panem Ing. Svatoplukem



Holotíkem, IČ: 643 14 618, se sídlem Jugoslávská 654/100, 613 00 Brno, dle předloženého
návrhu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  vypracování  projektové
dokumentace na stavební úpravy komunikací na ulici  Lesní ve Slavkově  u Brna s
panem  Ing.  Svatoplukem  Holotíkem,  IČ:  643  14  618,  se  sídlem  Jugoslávská
654/100, 613 00 Brno, dle předloženého návrhu.

Termín: 31.5.2025

1578/97/RM/2025 Zahájení VZ - oprava fasád - Palackého náměstí čp. 89, Slavkov u Brna

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné zakázky na výběr  zhotovitele stavebních prací  na akci  "Oprava  fasád  -
Palackého náměstí čp. 89, Slavkov u Brna" dle předloženého návrhu zadávacích podmínek
soutěže.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ Tocháček spol. s r.o., Slovinská 36, 612 00 Brno, IČO: 44961367
2/ MALANG s.r.o., Veselá 169/24, 602 00 Brno,  IČ: 277 20 993
3/ ARCHATT, s.r.o., Branky 291/16, 664 49 Ostopovice, IČ: 469 60 180

III. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Ing. Marie Jedličková, Bc. Jitka Charvátová, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová,
Ing. Petr Lokaj, Ing. Libor Šimonek,
náhradníci: Bc. Veronika Slámová, Mgr. Petr Jeřábek, Mgr. Jana Bangová, Rudolf Václavík,
Ing. Dalibor Kašpar, Ing. Petr Janek.

1579/97/RM/2025  Zahájení  VZ  -  doplnění  EPS  zámku  Slavkov  -  Austerlitz  a  připojení  na  pult
centrální ochrany

I. Rada města bere na vědomí
zahájení  veřejné  zakázky  na  výběr  zhotovitele  stavebních  a  montážních  prací  na  akci
"Doplnění  EPS  zámku  Slavkov  -  Austerlitz  a  připojení  na  pult  centrální  ochrany"  dle
předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

1580/97/RM/2025 Zahájení VZ na dodávky - Cesta k míru



I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky na dodávky dle předloženého návrhu zadávací dokumentace na
akci "Cesta k míru", za podmínky schválení od poskytovatele dotace.

II. Rada města schvaluje
návrh oslovených subjektů pro podání nabídky:

1. DAJAN servis, spol. s r.o., Mendlovo nám. 1a, PSČ 60300, IČO: 25569767
2. Muzea  Servis,  spol.  s  r.o.,  Žebětínská  952/47,  Kohoutovice,  623  00  Brno,

IČO: 03570762
3. Sun Drive s.r.o., Žebětínská 952/47, Kohoutovice, 623 00 Brno, IČO: 03570762

1581/97/RM/2025 Kompostárna - Smlouva o poskytnutí podpory

I. Rada města schvaluje
uzavření  Smlouvy  č.  5230600182  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí České republiky v rámci Národního plánu obnovy se Státním fondem životního
prostředí České republiky, IČ:  000 20 729, na podporu akce pod názvem: "Kompostárna
Slavkov u Brna", dle předloženého návrhu smlouvy. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Smlouvy č. 5230600182 o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí  České republiky  v  rámci  Národního  plánu  obnovy  se  Státním
fondem životního prostředí České republiky, IČ: 000 20 729, na podporu akce pod
názvem: "Kompostárna Slavkov u Brna", dle předloženého návrhu smlouvy. 

Termín: 30.5.2025

1582/97/RM/2025 Ukončení nájmu dohodou

I. Rada města schvaluje
ukončení nájemní smlouvy č. 01/2013/89, která byla uzavřena se společností H&L SLAVKOV
s.r.o., se sídlem Palackého nám. 89, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 01662198, dohodou k datu
31.5.2025, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit ukončení smlouvy s H&L Slavkov s.r.o.



Termín: 30.5.2025

III. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání v přízemí dvorní části objektu
č.p.89  -  Panský  dům  -  prodejní  plocha  2  místnosti,  kancelář  se  vstupem  do  technické

místnosti, sociální zázemí a sklad, o celkové výměře 79,25 m2.

1583/97/RM/2025 Ukončení nájmu sdílené kanceláře dohodou

I. Rada města schvaluje
ukončení  smlouvy  o  krátkodobém  nájmu  prostoru  sloužícího  k  podnikání,  která  byla
uzavřena  s  Mgr.  Bohdanou  Muzikářovou,  se  sídlem  Pod  Sadem  349,  664  34  Moravské
Knínice, IČO: 02129507, dohodou k datu 15.5.2025, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit ukončení smlouvy s Mgr.Muzikářovou.

Termín: 15.5.2025

1584/97/RM/2025 Pronájem prostor sloužících k podnikání

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání - kanceláře číslo 28 v 1.patře
budovy Palackého náměstí č.p.89, Slavkov u Brna, s paní Renátou Dostálovou, se sídlem Pod
Kaplí 192, Letonice, PSČ 683 35, IČO: 68723334, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy s paní Dostálovou.

Termín: 30.5.2025

1585/97/RM/2025 Zřízení budoucí oftalmologické ambulance na poliklinice ve Slavkově u Brna -
úprava smlouvy

I. Rada města ruší
své  usnesení  číslo  1501/91/RM/2025,  které  bylo  přijato  na  její  91.  schůzi  konané  dne
24.3.2025.



II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí nájemní s MUDr. Kristinou Pavézkovou Vodičkovou,
Ph.D.,FEBO, se sídlem Smetanova 868, 684 01 Slavkov u Brna, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy s MUDr.Kristinou Pavézkovou Vodičkovou, Ph.D.,FEBO, se
sídlem Smetanova 868, 684 01 Slavkov u Brna.

Termín: 30.5.2025

1586/97/RM/2025 Dar od společnosti VIVO CONNECTION, spol. s.r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření  darovací  smlouvy  se  společností  VIVO  CONNECTION,  spol.  s.r.o.,  se  sídlem
Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice,  IČO 26900696, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit uzavření darovací smlouvy se společností VIVO CONNECTION, spol. s.r.o., se
sídlem Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice,  IČO 26900696, v předloženém znění.

Termín: 23.5.2025

1587/97/RM/2025 Dohoda o připojení kamerového systému pro úsekové měření rychlosti

I. Rada města schvaluje
uzavření  Dohody  o  připojení  kamerového  systému  pro  úsekové  měření  rychlosti  s  obcí
Nížkovice, se sídlem Nížkovice 39, 684 01 Slavkov u Brna, IČO 00292168, v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  uzavření  Dohody  o  připojení  kamerového  systému  pro  úsekové  měření
rychlosti  s  obcí  Nížkovice,  se  sídlem  Nížkovice  39,  684  01  Slavkov  u  Brna,
IČO 00292168, v předloženém znění.

Termín: 23.5.2025



1588/97/RM/2025 Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě - kybernetika

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smluvě ze dne 16.12.2024 se společností Aricoma Systems
a.s., se sídlem Hornopolní 3322/24, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  uzavření Dodatku č.  1 ke kupní smluvě  ze dne 16.12.2024 se společností
Aricoma  Systems  a.s.,  se  sídlem  Hornopolní  3322/24,  702  00  Ostrava,
IČO 04308697, v předloženém znění.

Termín: 16.5.2025

1589/97/RM/2025 Personální zajištění některých dotovaných agend - kvalita ovzduší, SPOD

I. Rada města stanoví
celkový počet pracovních míst a zaměstnanců zařazených do městského úřadu s účinností
od 01.06.2025 na 89 zaměstnanců.

1590/97/RM/2025 Rozpočtové opatření ZS-A č. 2

I. Rada města schvaluje
ZS-A rozpočtové opatření č. 2 v předloženém znění.

1591/97/RM/2025 Zápis z jednání školské rady ZŠ Komenského

I. Rada města bere na vědomí
zápis  č.  4/2025  z  jednání  Školské  rady  Základní  školy  Komenského  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace.

1592/97/RM/2025 Neupotřebitelný majetek ZŠ Komenského

I. Rada města bere na vědomí
informaci Základní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace o naložení s
neupotřebitelným majetkem.

1593/97/RM/2025  ZŠ  Tyršova  Slavkov  u  Brna  -  zapojení  do  Operačního  programu  Jan  Amos
Komenský 2



I. Rada města souhlasí
s  podáním  žádosti  a  následným  zapojením  Základní  školy  Tyršova  Slavkov  u  Brna,
příspěvková organizace do Operačního programu Jan Amos Komenský II.


